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Zápis 
 

z 6. jednání výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity  

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 14. 5. 2013 od 9:00 hodin v zasedací místnosti N2.903 

v RegioCentru Nový pivovar 

 

 

Přítomni: JUDr. Ing. Rudolf Cogan Ph.D., Josef Dušek, Bc. Pavel Hečko, Miroslav Kříž, 

Martin Paur, Miroslav Vlasák 

Omluveni: Radek Balcárek, Tomáš Hendrych, Martin Mihulka, Ing. Miroslav Pavlíček, 

Karel Potoček, František Škvařil, Ing. Miroslav Uchytil 

Tajemník: Mgr. Tomáš Záviský 

Přizváni: Mgr. Táňa Šormová, Mgr. Svatava Odlová, Mgr. Jiří Pekař 

  

Program: 

 

1. Zahájení jednání, přivítání členů výboru a hostů. 

2. Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

3. Průběžná zpráva o přípravě výpravy Královéhradeckého kraje na Hry VI. letní olympiády 

dětí a mládeže České republiky 2013. 

4. Návrh účasti výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách VI. zimní olympiády dětí 

a mládeže České republiky 2014. 

5. Návrh Strategie rozvoje sportovních a volnočasových aktivit v Královéhradeckém kraji. 

6. Žádost SPŠE a IT Dobruška o příspěvek na reprezentaci Královéhradeckého kraje 

v halovém veslování. 

7. Žádost Královéhradeckého krajského šachového svazu o podporu účasti na akci Šachová 

olympiáda mládeže 2013 v Číně. 

8. Žádost o přehodnocení rozhodnutí výboru o neudělení dotace a zvážení podpory projektu 

Letní dílny pro děti a mládež Roškopov. 

9. Žádost Z&S Apache Team, o. s. o navýšení dotace schválené KHK na Bike víkend Pec pod 

Sněžkou 2013 a závod Českého poháru MTB cross-country. 

10. Diskuze, různé. 
 

 Jednání v 9:10 hodin zahájil a řídil předseda výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové 

aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje JUDr. Ing. Rudolf Cogan Ph.D., který přivítal radní 

kraje Mgr. Táňu Šormovou a další hosty. 

 

K bodu 2. 

Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu.  

 

 Předseda výboru přečetl návrh programu jednání, navrženého ověřovatele zápisu a vyzval 

členy výboru k jeho doplnění. Členové výboru nepodali návrh na doplnění programu 

jednání. Ověřovatelem zápisu byl určen Bc. Pavel Hečko. Navržený program byl 

odsouhlasen beze změny. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 6 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 
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Usnesení nebylo schváleno (výbor nebyl usnášeníschopný). 

 

Přítomní členové výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 

    

 

 I. s o u h l a s i l i  
 s programem jednání dle předloženého návrhu a s Bc. Pavlem Hečkem jako 

ověřovatelem zápisu 

 

K bodu 3. 

Průběžná zpráva o přípravě výpravy Královéhradeckého kraje na Hry VI. letní olympiády 

dětí a mládeže České republiky 2013. 

 

 Mgr. Tomáš Záviský informoval výbor o novinkách v přípravě výpravy Královéhradeckého 

kraje na Hry VI. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2013. Zejména podal 

informaci o jednání s organizátory ODM 2013, jednání s krajskými sportovními svazy, 

přípravě velikostí reprezentačního oblečení, přípravě přihlášky „C“, zajištění dopravy 

účastníků výpravy KHK atd. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 6 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

Usnesení nebylo schváleno (výbor nebyl usnášeníschopný). 

 

Přítomní členové výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 

    

 

 I. v z a l i  n a  v ě d o m í  
 průběžnou zprávu o přípravě výpravy Královéhradeckého kraje na Hry VI. letní 

olympiády dětí a mládeže České republiky 2013 

 

K bodu 4. 

Návrh účasti výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách VI. zimní olympiády dětí a mládeže 

České republiky 2014. 

 

 Mgr. Tomáš Záviský uvedl bod jednání a informoval o podmínkách Her VI. zimní 

olympiády dětí a mládeže České republiky 2014. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 6 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

Usnesení nebylo schváleno (výbor nebyl usnášeníschopný). 
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Přítomní členové výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 

    

 

 I. p r o j e d n a l i  
 informaci o Hrách VI. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2014 

II. d o p o r u č i l i  
 zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

1. schválit účast výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách VI. zimní olympiády 

dětí a mládeže České republiky 2014 

2. pověřit odbor školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, ve spolupráci 

s ostatními odbory Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajištěním všech 

kroků souvisejících s přípravou a organizací účasti výpravy Královéhradeckého 

kraje na Hrách VI. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2014 

 

K bodu 5. 

Návrh Strategie rozvoje sportovních a volnočasových aktivit v Královéhradeckém kraji. 

 

 Martin Paur představil návrh Strategie rozvoje sportovních a volnočasových aktivit 

v Královéhradeckém kraji. Informoval o základních záměrech nové strategie, o základním 

zaměření na tzv. pohybovou gramotnost, kterou také vysvětlil. 

 Mgr. Tomáš Záviský doplnil informaci o záměr pracovní skupiny doplnit do předloženého 

návrhu oblast volnočasových aktivit (minimálně zapracovat oceňování pracovníků NNO, 

kalendář akcí a adresář NNO v Královéhradeckém kraji). 

 Mgr. Táňa Šormová upozornila na nutnost řešit v koncepci také oblast tzv. trvalých záštit 

Rady Královéhradeckého kraje a systém a podmínky mimořádných dotací a oblast 

volnočasových aktivit. Dále souhlasila s navrhovaným větším zaměřením 

Královéhradeckého kraje na sport pro všechny vč. rodin s dětmi a pohybovou gramotnost. 

Je také nutné zaměřit se i na dospělé a seniory. 

 Mgr. Jiří Pekař materiál považuje za příliš obecný. Upozornil že, dle jeho názoru, není 

v materiálu dostatečně řešena problematika Všesportovního kolegia a sportovních svazů. 

Dále zde chybí řešení 3 hodiny tělesné výchovy na školách a není zahrnuta oblast 

cyklostezek a chybí propojení s cestovním ruchem. 

 K 3 hodině tělesné výchovy se vyjádřila Mgr. Táňa Šormová – toto je problematika státu 

a MŠMT ČR. Kraj nemá kompetenci tuto problematiku řešit. Toto také potvrdila 

Mgr. Svatava Odlová , která upozornila, že toto je v kompetenci ředitelů škol. Ti stanovují 

počet tzv. disponibilních hodin. Mgr. Tomáš Záviský uvedl, že problematika cyklostezek je 

řešená oddělením cest. ruchu, které má tuto oblast na starosti a také ji finančně zajišťuje. 

 JUDr. Ing. Rudolf Cogan Ph.D. záměry navržené ve strategii považuje za příliš ambiciózní. 

Doporučil zaměřit se jednoznačně na podporu krajských a větších akcí a aktivit.  

 Bc. Pavel Hečko doporučil, aby se ve strategii objevila metodika přístupu kraje 

k jednotlivým oblastem. Doporučil sběr a zapracování navržených doporučení a projednání 

na další jednání výboru. 

 Po proběhlé diskuzi se členové výboru shodli na základní myšlence většího zaměření 

Královéhradeckého kraje na odporu pohybové gramotnosti a nutnosti doplnění návrhů 

z diskuze (viz usnesení). Výbor se také shodl na nutnosti zpracování analýzy podmínek 

pro sport a volnočasové aktivity v Královéhradeckém kraji. 

 Do pracovní skupiny byl nominován pan Radek Balcárek, který by měl pomoci 

se zpracováním oblasti volnočasových aktivit. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení upraveném dle návrhů z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 6 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 
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Usnesení nebylo schváleno (výbor nebyl usnášeníschopný). 

 

Přítomní členové výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 

    

 

I. p r o j e d n a l i  
 návrh Strategie rozvoje sportovních a volnočasových aktivit v Královéhradeckém kraji 

II. s o u h l a s i l i  
 se základní myšlenkou většího zaměření Královéhradeckého kraje na odporu pohybové 

gramotnosti 

III. d o p o r u č i l i  
 zapracovat do návrhu strategie: 

1. oblast volnočasových aktivit, 

2. řešení trvalých záštit Rady Královéhradeckého kraje a systém a podmínky 

mimořádných dotací a oblast volnočasových aktivit 

3. oceňování pracovníků NNO, kalendář akcí a adresář NNO v Královéhradeckém 

kraji, 

4. návrh zpracování analýzy podmínek pro sport a volnočasové aktivity 

v Královéhradeckém kraji. 

IV. n o m i n o v a l i  
 do pracovní skupiny pro přípravu strategie rozvoje sportovních a volnočasových aktivit 

v Královéhradeckém kraji pana Radka Balcárka 

 

K bodu 6. 

Žádost SPŠE a IT Dobruška o příspěvek na reprezentaci Královéhradeckého kraje v halovém 

veslování. 

 

 Mgr. Tomáš Záviský uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů k žádosti SPŠE 

a IT Dobruška o příspěvek na reprezentaci Královéhradeckého kraje v halovém veslování e-

mailem před jednáním výboru. 

 Proběhla diskuze o podpoře této žádosti.  

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 6 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

Usnesení nebylo schváleno (výbor nebyl usnášeníschopný). 

 

Přítomní členové výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 

    

 

 I. p r o j e d n a l i  
 žádost SPŠE a IT Dobruška o příspěvek na reprezentaci Královéhradeckého kraje 

v halovém veslování 

II. d o p o r u č i l i  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit přidělení dotace žádosti SPŠE a IT 

Dobruška na zakoupení veslařského trenažéru Concept 2 ve výši 35.000,- Kč 
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K bodu 7. 

Žádost Královéhradeckého krajského šachového svazu o podporu účasti na akci Šachová 

olympiáda mládeže 2013 v Číně. 

 

 Mgr. Tomáš Záviský uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů k žádosti 

Královéhradeckého krajského šachového svazu o podporu účasti na akci Šachová olympiáda 

mládeže 2013 v Číně e-mailem před jednáním výboru. 

 Proběhla diskuze o podpoře této žádosti.  

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 6 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

Usnesení nebylo schváleno (výbor nebyl usnášeníschopný). 

 

Přítomní členové výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 

    

 

 I. p r o j e d n a l i  
 žádost Královéhradeckého krajského šachového svazu o podporu účasti na akci 

Šachová olympiáda mládeže 2013 v Číně 

II. d o p o r u č i l i  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit přidělení dotace žádosti 

Královéhradeckého krajského šachového svazu na podporu účasti na akci Šachová 

olympiáda mládeže 2013 v Číně ve výši 60.000,- Kč s podmínkou dodržení 20.000,- Kč 

na 1 závodníka z Královéhradeckého kraje 

 

K bodu 8. 

Žádost o přehodnocení rozhodnutí výboru o neudělení dotace a zvážení podpory projektu 

Letní dílny pro děti a mládež Roškopov. 

 

 Výbor znovu projednal a diskutoval o podpoře žádosti o přehodnocení rozhodnutí výboru 

o neudělení dotace a zvážení podpory projektu Letní dílny pro děti a mládež Roškopov. 

 Členové výboru se znovu shodli na závěru, že podpoření žádosti z mimořádných dotací není 

v tuto chvíli možné, a že jedinou možnosti je zvážení eventuální podpory při projednávání 

návrhu na přerozdělení finančních prostředků z odmítnutých dotací, nebo z nerealizovaných 

projektů podpořených v rámci dotačních programů KHK na rok 2013.  Z tohoto důvodu 

se výbor rozhodl tuto žádost odročit na červnové jednání výboru. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 6 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

Usnesení nebylo schváleno (výbor nebyl usnášeníschopný). 
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Přítomní členové výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 

    

 

 I. p r o j e d n a l i  
 žádost Open Art Nová Paka o přehodnocení rozhodnutí výboru o neudělení dotace 

a zvážení podpory projektu Letní dílny pro děti a mládež Roškopov 

II. o d r o č i l i  
 žádost Open Art Nová Paka o přehodnocení rozhodnutí výboru o neudělení dotace 

a zvážení podpory projektu Letní dílny pro děti a mládež Roškopov na jednání výboru, 

které proběhne v červnu 2013 

 

K bodu 9. 

Žádost Z&S Apache Team, o. s. o navýšení dotace schválené KHK na Bike víkend Pec pod 

Sněžkou 2013 a závod Českého poháru MTB cross-country. 

 

 Mgr. Tomáš Záviský uvedl bod jednání a informoval o předání podkladů k žádosti Z&S 

Apache Team, o. s. o navýšení dotace schválené KHK na Bike víkend Pec pod Sněžkou 

2013 a závod Českého poháru MTB cross-country v písemné podobě. 

 Proběhla diskuze o podpoře této žádosti. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 6 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

Usnesení nebylo schváleno (výbor nebyl usnášeníschopný). 

 

Přítomní členové výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 

    

 

 I. p r o j e d n a l i  
 žádost Z&S Apache Team, o. s. o navýšení dotace schválené KHK na Bike víkend Pec 

pod Sněžkou 2013 a závod Českého poháru MTB cross-country 

II. d o p o r u č i l i  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit navýšení schválené dotace žádosti 

Z&S Apache Team, o. s. na Bike víkend Pec pod Sněžkou 2013 a závod Českého 

poháru MTB cross-country o 100.000,- Kč 

III. p o v ě ř i l i  
 předsedu výboru JUDr. Ing. Rudolfa Cogana Ph.D. předložením návrhu usnesení 

dle tohoto návrhu na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 17. 6. 2013 
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K bodu 10. 

Diskuze, různé 

 

 JUDr. Ing. Rudolf Cogan Ph.D. požádal členy výboru, aby se z jednání výboru omlouvali 

alespoň 1-2 dny předem, aby se případně jednání výboru dalo přesunout, nebo zrušit. 

 Mgr. Jiří pekař informoval o konání 28. valné hromady ČSTV a o změně názvu na Česká 

unie sportu (ČUS). 

 

 

Vzhledem k tomu, že program 6. jednání výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové 

aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje byl vyčerpán, ukončil JUDr. Ing. Rudolf Cogan 

Ph.D. jednání v 10:40 hodin. 
 

Příští jednání výboru proběhne dne: 18. 6. 2013 (od 09:00).  

 

 

 

 

 

  ........................................................   ........................................................  

 JUDr. Ing. Rudolf Cogan Ph.D. Bc. Pavel Hečko 

 předseda výboru ověřovatel zápisu 
 

 

 

Zpracoval: Mgr. Tomáš Záviský, tajemník výboru 

V Hradci Králové: 27. 5. 2013 

 

 

 

 

  .......................................................  

 podpis 


